



平成 25 年 10 月 31 日

各 位

上場会社名 アルプス電気株式会社  
代表者名 代表取締役社長 栗山 年弘  
(コード番号 6770 東証第1部)  
問合せ先 CSR部長 中井 康弘  
TEL (03)5499-8026(IR 部門直通)

第 2 四半期累計期間業績予想値と実績値との差異および  
通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 25 年 4 月 30 日に公表しました、平成 26 年 3 月期（平成 25 年 4 月 1 日 ～ 平成 26 年 3 月 31 日）における通期連結業績予想について、以下の通り修正します。また、平成 26 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績について、差異が生じたので、併せてお知らせします。

記

1. 第 2 四半期累計期間(平成 25 年 4 月 1 日～平成 25 年 9 月 30 日)の業績予想値と実績との差異  
(単位：百万円、%)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1 株当り四半期純利益
前回発表予想 (A) (平成25年 4 月30日発表)	百万円 286,000	百万円 4,500	百万円 5,300	百万円 1,000	円 銭 5.58
実 績 (B)	328,250	11,138	10,783	5,323	29.70
増減額 (B-A)	42,250	6,638	5,483	4,323	-----
増減率	14.8%	147.5%	103.5%	432.3%	-----
(ご参考) 前年同期実績	264,398	2,836	1,700	△ 2,687	△ 14.99

2. 平成 26 年 3 月期通期(平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日)連結業績予想の修正  
(単位：百万円、%)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1 株当り当期純利益
前回発表予想 (A) (平成25年 4 月30日発表)	百万円 600,000	百万円 19,000	百万円 19,300	百万円 9,500	円 銭 53.00
今回修正予想 (B)	648,000	24,000	22,500	11,000	61.37
増減額 (B-A)	48,000	5,000	3,200	1,500	-----
増減率	8.0%	26.3%	16.6%	15.8%	-----
(ご参考) 前期実績(平成25年 3 月期)	546,423	6,851	7,659	△ 7,074	△ 39.47

## 2. 修正の理由

当第2四半期累計期間は、為替が想定より円安基調で推移して輸出環境が改善し、また、各種政策の効果等を背景に、電子部品、車載情報機器、物流の各事業ともに当初予想の売上高、利益を上回りました。

通期の連結業績予想について、第2四半期累計期間の実績及び第3四半期以降の当社グループを取り巻く環境を考慮し、平成25年4月30日に公表した連結業績予想における、売上高・営業利益・経常利益・当期純利益を、それぞれ修正します。

(ご参考)

1. 見通しの前提となる下半期の為替レートについては、1米ドル=95円、1ユーロ=125円にて試算を行っています。

## 2. 売上高および営業利益のセグメント別内訳

<第2四半期累計期間の連結業績(実績)>

(単位:百万円、%)

売上高	電子部品	車載情報機器	物流	その他	連結計
前回発表予想(A) (平成25年4月30日発表)	140,000	117,000	25,000	4,000	286,000
実績(B)	162,121	136,137	25,115	4,875	328,250
増減額(B-A)	22,121	19,137	115	875	42,250
増減率	15.8%	16.4%	0.5%	21.9%	14.8%

営業利益	電子部品	車載情報機器	物流	その他	セグメント間消去	連結計
前回発表予想(A) (平成25年4月30日発表)	1,000	2,000	1,500	0	0	4,500
実績(B)	5,090	3,791	1,850	180	226	11,138
増減額(B-A)	4,090	1,791	350	180	---	6,638
増減率	409.0%	89.6%	23.3%	---	---	147.5%

<通期の連結業績予想>

(単位:百万円、%)

売上高	電子部品	車載情報機器	物流	その他	連結計
前回発表予想(A) (平成25年4月30日発表)	300,000	239,000	51,000	10,000	600,000
今回修正予想(B)	320,000	267,000	51,000	10,000	648,000
増減額(B-A)	20,000	28,000	0	0	48,000
増減率	6.7%	11.7%	0.0%	0.0%	8.0%

営業利益	電子部品	車載情報機器	物流	その他	セグメント間消去	連結計
前回発表予想(A) (平成25年4月30日発表)	10,000	5,000	3,700	300	0	19,000
今回修正予想(B)	12,500	7,000	3,700	400	400	24,000
増減額(B-A)	2,500	2,000	0	100	---	5,000
増減率	25.0%	40.0%	0.0%	33.3%	---	26.3%

注) 売上高については、内部取引(セグメント間)売上高を消去した外部顧客に対する売上高を表示しています。

以上